Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области гимназия города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

(ГБОУ гимназия г. Сызрани)

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 № 396-од

Об организации работы школьной службы медиации в ГБОУ гимназии

г. Сызрани на 2023-2024  уч.год

В соответствии с приказом Министерства образования Московской области

от 18.09.2019 года № 2511 «О создании служб медиации в образовательных

организациях» и с целью снижения числа правонарушений и конфликтных

ситуаций среди несовершеннолетних и работников учреждения, содействия

профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия,

формирования у учащихся умения регулирования конфликта без физического

насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьной службы медиации в ГБОУ гимназии

г. Сызрани.

2. Утвердить план работы службы медиации ОУ на 2023-2024 учебный год

3. Осуществлять деятельность службы медиации ОУ в соответствии с

Положением о службе медиации и утвержденным планом на учебный год.

4. Назначить руководителем школьной службы медиации зам.директора по

УВР Пономарѐва А. А.

5. Привлечь к деятельности школьной службы медиации волонтеров из

числа учащихся 7-11 классов и родительской общественности.

6. Утвердить список юных медиаторов на 2023-2024 уч. год:

Воецкая Арина Дмитриевна, 7 «Б» класс;

Гужанина Валерия Алексеевна, 8 «Б» класс.

Саксонова Варвара Витальевна, 7 «Б» класс;

Юрковский Матвей Евгеньевич, 7 «Б» класс;

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора ГБОУ

гимназии г.Сызрани С.П. Ямолова

С приказом ознакомлены:

« » 2023г. /Пономарев А.А./

		2023-09-01T20:02:11+0400
	00a150cf7983d585cb
	Ямолова Светлана Петровна